
 
 

UCHWAŁA NR L/379/2023 
RADY GMINY RACIĄŻEK 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Raciążek na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40) 
oraz  , art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634, 
1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964), Rada Gminy Raciążek uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Nr XLVII/365/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Raciążek na 2023 rok, Zarządzeniem Nr 8/2023 Wójta Gminy Raciążek z dnia 6 lutego 2023 r., 
Uchwałą Nr XLVIII/367/2023 Rady Gminy Raciążek z dnia 27 lutego 2023 r., Zarządzeniem Nr 13/2023 
Wójta Gminy Raciążek z dnia 07 marca 2023 r., Zarządzeniem Nr 14/2023 Wójta Gminy Raciążek z dnia 
17 marca 2023 r., Uchwałą Nr  XLIX/371/2023 Rady Gminy Raciążek z dnia 29 marca 2023r., Zarządzeniem 
Nr  17/2023 Wójta Gminy Raciążek z dnia 18 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem Nr  19/2023 Wójta Gminy 
Raciążek z dnia 26 kwietnia 2023 r., Zarządzenie Nr 21/2023 Wójta Gminy Raciążek z dnia 15 maja 2023 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Dochody budżetu gminy z kwoty 32.196.375,81 zł, zwiększa się do kwoty 32.372.797,36 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

– dochody bieżące z kwoty 14.720.308,18 zł, zwiększa się do kwoty 14.896.729,73 zł. 

– dochody majątkowe w kwocie 17.476.067,63 zł. 

§ 3. Wydatki budżetu gminy z kwoty 36.537.896,65 zł, zwiększa się do kwoty 36.714.318,20 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

– wydatki bieżące z kwoty 16.290.834,48 zł. zmniejsza się do kwoty 16.163.356,03 zł. 

– wydatki majątkowe z kwoty 20.247.062,17 zł, zwiększa się do kwoty 20.550.962,17 zł. 

– wynagrodzenia i składki od nich naliczane z kwoty 7.248.949,14 zł, zwiększa się do kwoty 7.256.714,14 zł. 

§ 4. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji przez Gminę w 2023 roku oraz wysokość 
nakładów inwestycyjnych, zgodnie z załącznik Nr 3. 

§ 5. Plan dochodów i wydatków związanych z przeznaczeniem na COVID-19, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4. 

§ 6. Plan dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku pomocy obywatelom Ukrainy, przedstawia 
załącznik Nr 5. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 czerwca 2023 r.

Poz. 3800



 Przewodniczący Rady Gminy Raciążek 
 

Mariusz  Zakrzewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3800



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/379/2023 Rady Gminy Raciążek z dnia 18 maja 2023 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

7 790 264,24 162 072,00 7 952 336,24  

 40095  Pozostała działalność 850 000,00 162 072,00 1 012 072,00  

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 765 000,00 162 072,00 927 072,00  
750   Administracja publiczna 197 357,46 215,14 197 572,60  

 75011  Urzędy wojewódzkie 57 358,46 215,14 57 573,60  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

158,46 215,14 373,60 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

5 592,00 5 312,00 10 904,00  

 75495  Pozostała działalność 5 592,00 5 312,00 10 904,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

5 592,00 5 312,00 10 904,00 
 

758   Różne rozliczenia 5 598 227,00 7 765,00 5 605 992,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 7 620,00 7 765,00 15 385,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

7 620,00 7 765,00 15 385,00 
 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

29 784,00 1 057,41 30 841,41  

 85395  Pozostała działalność 29 784,00 1 057,41 30 841,41  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

1 224,00 306,00 1 530,00 
 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

28 560,00 751,41 29 311,41 

 

          

Razem: 32 196 375,81 176 421,55 32 372 797,36  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3800



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr L/379/2023 Rady Gminy Raciążek z dnia 18 maja 2023 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

7 846 786,08 162 072,00 8 008 858,08 

 40095  Pozostała działalność 765 000,00 162 072,00 927 072,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 637 500,00 135 060,00 772 560,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 127 500,00 27 012,00 154 512,00 
750   Administracja publiczna 2 670 029,59 30 215,14 2 700 244,73 

 75011  Urzędy wojewódzkie 95 398,67 215,14 95 613,81 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 858,46 215,14 5 073,60 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 314 062,35 30 000,00 2 344 062,35 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 400,00 -13 900,00 105 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 247 330,83 -10 000,00 237 330,83 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 106,00 53 900,00 66 006,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

99 972,00 5 312,00 105 284,00 

 75495  Pozostała działalność 5 592,00 5 312,00 10 904,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32,00 32,00 64,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 560,00 5 280,00 10 840,00 

801   Oświata i wychowanie 6 902 224,82 7 765,00 6 909 989,82 

 80101  Szkoły podstawowe 4 319 629,00 7 765,00 4 327 394,00 

  
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

6 374,00 6 495,00 12 869,00 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 246,00 1 270,00 2 516,00 

852   Pomoc społeczna 1 789 246,05 -3 750,00 1 785 496,05 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 407 986,00 15 570,00 423 556,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 700,00 16 820,00 29 520,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

9 008,00 -1 250,00 7 758,00 

 85295  Pozostała działalność 401 926,05 -19 320,00 382 606,05 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -15 000,00 0,00 

  4260 Zakup energii 3 250,00 -3 250,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 570,00 -570,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

29 784,00 1 057,41 30 841,41 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3800



 

 

 85395  Pozostała działalność 29 784,00 1 057,41 30 841,41 

  3110 Świadczenia społeczne 28 060,00 751,41 28 811,41 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

1 200,00 300,00 1 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144,00 6,00 150,00 

855   Rodzina 1 413 091,00 3 750,00 1 416 841,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 260 283,00 3 750,00 1 264 033,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 100,00 2 500,00 12 600,00 

  
4440 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

2 495,00 1 250,00 3 745,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 993 778,02 -30 000,00 1 963 778,02 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 675 762,13 -30 000,00 645 762,13 

  4260 Zakup energii 484 254,05 -270 000,00 214 254,05 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 813,00 -10 000,00 100 813,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 195,08 250 000,00 330 195,08 

         

Razem: 36 537 896,65 176 421,55 36 714 318,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3800



 

 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr L/379/2023 Rady Gminy Raciążek z dnia 18 maja 2023 r. 

Zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 994 886,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 84 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Raciążek 4 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Turzynek 80 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 845 886,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 535 886,00 

   

Budowa kanalizacji sanitarnej, przyłączy kan. san.,  przewodu 

tłoczonego wraz z przyd. przep. ściek. dla budyn. zlokal. przy 

ul. Glinki i ul. Aleja 700-lecia w miej. R-ek 

1 255 886,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej w Raciążku 280 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 

   
Zakup maszyn i urządzeń na potrzeby gospodarki 

kanalizacyjnej w Raciążku 
310 000,00 

 01095  Pozostała działalność 65 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 

   Budowa stacji meteorologicznej 65 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
6 791 521,84 

 40002  Dostarczanie wody 6 791 521,84 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Przebudowa stacji uzdatniania wody etap I 0,00 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
141 521,84 

   Przebudowa sieci uzdatniania wody etap I 141 521,84 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

6 650 000,00 

   Przebudowa sieci uzdatniania wody etap I 6 650 000,00 

600   Transport i łączność 10 300 282,66 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 300 282,66 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Budowa, przebudowa, remont dróg na terenie Gminy Raciążek 0,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 160306C, Podole-Siarzewo oraz 

drogi wewnętrznej etap I  km 0+000,00 do 2+101,98 
0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 282,66 

   Zagospodarowanie miejsca rekreacji w Turzynku  15 282,66 

   Zakup kosiarki bijakowej  60 000,00 

   Zakup rębaka do gałęzi 10 000,00 

   Zakup tura do ciągnika 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3800



 

 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
700 000,00 

   Budowa, przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Raciążek 700 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

9 500 000,00 

   Budowa, przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Raciążek 9 500 000,00 

720   Informatyka 34 771,59 

 72095  Pozostała działalność 34 771,59 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 181,63 

 
   Infostrada Pomorza i Kujaw 2.0 30 181,63 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 589,96 

   Infostrada Pomorza i Kujaw 2.0 4 589,96 

750   Administracja publiczna 66 006,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 66 006,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 006,00 

   Budowa sieci LAN 12 106,00 

   
Oświetlenie awaryjne i ewakuacyjne w budynku Urzędu Gminy 

w Raciążku 
53 900,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 300,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 15 300,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 300,00 

   Zakup bram garażowych z automatyką 15 300,00 

801   Oświata i wychowanie 1 017 999,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 017 999,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 017 999,00 

   

Przebudowa kot. węglowej na gazową, budowę ins. gaz. i inst. 

tech. kotłowni gaz. Q=352 kW w piw. bud. Szkoły 

Podstawowej wraz z bud. zew. odc. przy ul. Szkolnej w 

miejscowości Raciążek, Gmina Raciążek, działka nr 569/15, 

obręb Raciążek  

1 017 999,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 330 195,08 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 330 195,08 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 195,08 

   Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Podole  36 218,10 

   Modernizacja oświetlenia dla Gminy Raciążek 250 000,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Dąbrówka 3 976,98 

   Modernizacja oświetlenia w miejscowości Niestuszewo 10 000,00 

   Modernizacja Oświetlenia w miejscowości Raciążek 20 000,00 

   Modernizacja oświetlenia w miejscowości Turzno 10 000,00 

  
Razem 20 550 962,17 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3800



  

Dział Rozdzi

ał
§ Wyszczególnienie

Plan 

dochodów
Plan wydatków

29 311,41 29 311,41

29 311,41 29 311,41

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych zprzeciwdziałaniem COVID-

19

29 311,41

3110 Świadczenia społeczne 28 811,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120,00

4300 Zakup usług pozostałych 380,00

29 311,41 29 311,41

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr L/379/2023

Rady Gminy Raciążek

z dnia 18 maja 2023 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW 

 Pozostała działalność 85395

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

RAZEM

ZWIĄZANYCH Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3800



Dział Rozdział
§ Wyszczególnienie

Plan 

dochodów
Plan wydatków

373,60 373,60

373,60 373,60

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

373,60

4300 Zakup usług pozostałych 373,60

10 904,00 10 904,00

10 904,00 10 904,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

10 904,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 840,00

15 385,00

15 385,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

15 385,00

15 385,00

15 385,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacone w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
12 869,00

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

2 516,00

1 530,00 1 530,00

1 530,00 1 530,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

1 530,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP
1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30,00

28 192,60 28 192,60

Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe75814

758

RAZEM

NA WYDZIELONYM RACHUNKU FUNDUSZU POMOCY UKRAINIE

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754

750

75011 Urzędy Wojewódzkie

Administracja Publiczna 

801

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr L/379/2023

Rady Gminy Raciążek

z dnia 18 maja 2023 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW 

Pozostała działalność75495

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3800


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-06-02T10:07:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




